Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"06" 06 2017г. № 320-П

О порядке ведения рейтинга
обучающихся и назначения
повышенной государственной
академической стипендии

На основании Федерального закона от 29Л 2.2012г. № 273-ФЗ (ред. от
01.05.2017г.) «Об образовании в Российской Федерации», приказа Мино-
брнауки России от 27.12.2016г. № 1663 «Об утверждении Порядка назна
чения государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений
федеральных государственных образовательных организаций высшего об
разования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета», Положения о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.07.2017г. по 31.01.2018г. размер повышенной госу
дарственной академической стипендии студентам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по образовательным программам высшего образования (программам бака
лавриата, программам специалитета, программам магистратуры), за особые
достижения в какой-либо области деятельности (учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной),
полученные студентом в течение года, предшествующего назначению по-

вышенной государственной академической стипендии и назначаемой на

основании рейтинга, в размере 8700 рублей с начислением районного ко
эффициента.

2. Назначить ответственными за прием и проверку документов на соот
ветствие Положению о рейтинге обучающихся федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»,

учет результатов достижений, представленных в рейтинг, формирование
списков студентов по направлению деятельности:
- по учебной деятельности - Солдатову О.В., начальника учебного отдела;
- по научно-исследовательской деятельности - Десятова А.А., начальника
отдела организации научной деятельности молодых ученых и студентов;

- по культурно-творческой деятельности - Дашко Т.В., зам. начальника
управления по социальной, воспитательной и культурно-массовой работе;
- по спортивной деятельности - Демидова А.Г., председателя спортивного

клуба ИРНИТУ;
- по общественной деятельности - Аносова С.С., председателя ППОС ИР

НИТУ.

3. Гуркову Е.О., зам. начальника управления по социальной, воспита
тельной и культурно-массовой работе, на основании списков по направле
ниям определять студентов, претендующих на назначение повышенной
государственной академической стипендии, осуществлять контроль за со
блюдением законодательства в вопросах назначения академической сти
пендии в соответствии с приказом Минобрнауки России от 27.12.2016г.

№ 1663, сформировать итоговые результаты рейтинга студентов, совмест
но с дирекциями институтов подготовить проекты приказов, размещать
итоговые результаты рейтинга на сайте университета.

4. Дирекциям институтов на основании итоговых результатов рейтинга
с визой проректора по учебной работе формировать приказы на назначение
повышенной государственной академической стипендии.

5. Сформировать комиссию:
Председатель комиссии:

Пономарев Б.Б., первый проректор.
Члены комиссии:
И.о. начальника правовой службы (по согласованию);
Бурков Е.О., зам. начальника управления по социальной, воспитательной и

культурно-массовой работе;
Аносов С.С., председатель первичной профсоюзной организации студен

тов;
Бовкун А.С., начальник УНД.

6. Уполномочить комиссию разрешать спорные вопросы, связанные с
оценкой достижений и назначением повышенной государственной акаде
мической стипендии, определять квоты количества стипендиатов по учеб
ной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и
спортивной деятельности.

7. Лысковой Е.А., главному бухгалтеру, выплачивать повышенную гос
ударственную академическую стипендию в размерах, определенных в
пункте 1 приказа.

Контроль за исполнение приказа возложить на проректора по учебной
работе Огнева Д.В.

И.о. ректора М.В. Корняков